6 18 kwietnia 1408 
Albertus de Modlą evasit Machnam sororem suam germanam de Siradia pro sorte sua, 

quam ipsa Machną habuit ibidem in Modlą, et pro qua contra ipsum Albertum in valore XL 
marcarum egerat. In qua eciam accione cuidam Nicolao testi ipsius Alberti crimen rustici-
tatis obiecerat, contra quod ipse Nicolaus se probavit. Et super hoc Albertus iudicatum 
solvit. (Kalisz Z. 1, k. 141; KKal nr 2444) 

7 18 kwietnia 1408 
Nicolaus de Woyslauicze iusto iure evasit Machnam muiierem de Siradia, pro eo quod 
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infamabat eum ignobilem et rusticum asserendo.Ipse vero expurgavit se et more nobilium 
nobilem se demonstravit et pro tali habetur. Et propter hoc ipsa Machna incidit penam 
wlgariter pocup trium marcarum eidem Nicolao. Et super hoc Nicolaus iudicatum solvit. 
(Kalisz Z. 1, k. 146; KKal nr 2522) 

8 mąj-lipiec 1409 
Przedwogius Swadzba1 cum Petrassio Smolca advocato de Staw 2 habent terminum ad 

proximos terminos particulares ad audiendam voluntatem et sentenciam dominorum super 
nota infamie, qua Swadzba dixit Petrassium esse ignobilem, rusticum et filium sacerdotis, 
et quod sacerdos fecisset eum aput illegitimam. (Kalisz Z. 1, k. 177v; KKal nr 3030; por 
Ulanowski, nr 246, 259, 426) 

8: 1 Przedwój Swadżba brat Jana, z Dębego, par. Kamień, k. Kalisza, występuje 1402-12; 
2 Pietrasz, Piotr Smolka, wójt ze Stawu, także mieszczanin kaliski; w 1412 wywiódł swe szlachect
wo po ojcu z h. Słubice, a po matce z h. Wężyków (Ulanowski, nr 246). 

9 15 listopada 1418 
Galansky. Nota. Veniens personaliter nobilis Johannes Czeley de Strzedzewo vicesubca-

merarius 1 et recognovit in facie iudicii, quod nobilis Nicolaus de Galansky2 suos testes 
produxit, duos ex parte patris et duos ex parte matris, alios autem duos in testimonio erga 
nobilem Derslaum de Prussi3 pro infamia ipsius nobilitatis, qui tacta ymagine crucifixi 
iuramentum prestiterunt corporale, quod idem Nicolaus post patrem est de clenodio 
Słubice, post matrem Corab, vera ex nobilitate extitit procreatus. Nos vero subcamerarii 
audita recognicione sentenciavimus adiudicantes ipsum Nicolaum verum esse nobilem 
temporibus éviterais. Super quo iudicatum solvit. (Kalisz Z. 3, k. 84v; por. Roty, nr 628) 

9: 1 Strzydzew, par. Czermin, k. Pleszewa; Jan Czelej, ojciec Świętomira (ojca Szymona) h. 
Wczele (Kozierowski I nr 58), występuje od 1402, wicepodsędek w Kaliszu i Pyzdrach, wicepod-
komorzy w Kaliszu 1418-19; 2 Gałązki, par. Droszew, k. Kalisza; występuje tam współcześnie 
kilku Mikołajów;3 Prusy, gniazdo wsi drobnoszlacheckich, par. Witaszyce, k. Jarocina; występuje 
tam współcześnie kilka Dziersławów. 

10 9 marca 1423 
Nedzanowo. Item veniens nobilis Petras siu s de Wirchoslaw1 tamquam iudex cause Swent-

hoslai de Nedzanowo et domine Jachnę uxoris Stephani ibidem 2 et recognovit, quod 
Swenthoslaus produxit suos testes pro honore suo, prout ipsa Jachna predicto Swenthoslao 
detraxerat ipsius honori wlgariter przy g anila, et pars non fuit circa iuramentum. Nos 
vero audientes domini Pétri iudicis confessionem sentenciavimus veram astanciam circa 
honorem suum. Et iudicatum solvit ipse Swenthoslaus. Et idem Petrus subcamerarius 
rotam testium dicere habuit alias ro s s g as zo [sic], a~qui iuraverunt, quia idem Swen[thos-
laus] ex propegenie [sic] patris de clenodio Pnossze alias Barow, ex progenię matris de 
clenodio Sulissma extitit procreatus~b. (Kalisz Z. 4, k. 103v) 

10: a~h tekst dopisany później w wolnym miejscu między zapiskami, bardzo źle czytelny. 
Zwłaszcza odczyty nazw herbów niepewne; można też czytać: Pirossze, Warów, Watów lub Batów. 

10: 1 Wierzchosław, par. Sobótka Wik., k. Pleszewa, obecnie zaginione; Pietrasz (Piotr), syn 
Mścisława, ojciec Jana, Mikołaja i Adama, wicepodkomorzy 1420-23 (por. przyp. 17/2); 2 Mied
zianów, par. Droszew, k. Kalisza; Święstosław znany poza tym w 1454, Stefan występuje 
1409-26. 

1 1 9 lipca 1425 
Czachory. Item Wyanczko ministerialis 1 habuit testes producere pro infamia contra 

nobilem Sandiuogium de Gnaszdowo 2: duos de clenodio Bylyny post patrem, duos 
a dignitarios vel seniores seu pociores~b de Sulymam [sic] post matrem et duos nobiles, 
quos potent. Terminus ad decem et octo septimanas, terminus primus in sex septima-
nis et sic progressive etc. terminus in decem et octo septimanis. (Kalisz Gr. 17, k. 138v) 

11 : a~bdopisane pod zapiską, z odsyłaczem. 
11: 1 Więcek woźny z Czachór, par. Droszew, k. Ostrowa, występuje 1420-25, ojciec Jana 

i Wojciecha; 2Gniazdów, par. Skalmierzyce, k. Kalisza; Sędziwój występuje 1401-41. 

12 23 października 1425 
Nota. Veniens personaliter nobilis Krzyvossand de Tinenecz vicesgerens succamerarii 

Kalisiensis1 et recognovit in facie [iudicii], quia nobilis Leonardus alias Gothardus de 
Przybislawicze2 produxit testes circa ymaginem crucifixi, videlicet duos ex progenię patris 
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de clenodio Strzały, et duos ex progenię matris de clenodio Tarchaly, et duos de progenię 
awe de clenodio Wanziky, et alios duos nobiles in testimonium omnium premissorum. Qui 
prefati iuramentum (Je. 41 Ou) prestiterunt corporale, quid [sic] idem Leonardus alias Got-
hardus est nobiliter ex parte patii s de clenodio Strzały procreatus et genitus ex parte matris 
de clenodio Tharchały, ex progenię awe de clenodio Wanziky. Nos itaque dicti Krziwossandi 
audita recognicione sentenciavimus adiudicantes eundem Leonardum alias Gothardum de 
eisdem clenodiis nobiliter et honeste fore procreatum et genitum, omnibus premissis 
contradicentibus perpetuum silencium iniungentes. Et super hoc idem Leonardus alias 
Gothardus iudicatum solvit. (Kalisz Z. 4, k. 410-410v) 

12:1 Tymieniec, par. Staw, k. Błaszek; Krzywosąd piszący się też z Rzekt występuje od 1418, 
wicepodkomorzy 1424-35, 1444-45, 1451 ; 2 Przybysławice, par. Pogrzybów, k. Raszkowa; 
Leonard-Gotard skądinąd nie znany. 

13 1427 
Bobry. Item nobilis Johannes de Bobry 1 iusto iure remansit circa honorem sue nobilitatis 

erga Johannem de Carsy, prout verbo contra ipsum Johannem Carsky proposuit, quod sibi 
dixit, quod non esset sibi similis in honore, cui coram iudicio negavit. Et iudicatum solvit. 
(Kalisz Z. 5, k. 132) 

13: 1 Bobry, par. Kucharki, k. Pleszewa; obecnie część wsi Karsy; Jan występuje 1393-1427, 
zm. przed 1449; 2 Karsy, par. Sobótka Wik., k. Pleszewa; Jan występuje 1402-27. 

14 14 grudnia 1428 
Gacz. Nota. Constitutus coram nobis nobilis Crzyuosand de Thimenecz vicem subcame-

rarii gerens 1 et recognovit, quod nobilis Janussius olim de Nacz0slauicze nunc vero de Gacz 2  

se de infamia nobilitatis wlgariter o przigana expurgavit, videlicet per duos nobiles de 
clenodio patris Grzymali dicto, per duos nobiles de clenodio matris Swinky dicto, per duos 
nobiles de clenodio ave de clenodio Korab dicto, per duos nobiles de clenodio alie ave 
Lazanky dicto, contra nobilem Nicolaum de Leszcze , qui ipsum infamavit asserens, quod 
esset ignobilis. Quiquidem Janussius per eosdem nobiles prescriptos expurgavit per eorum 
corporalia iuramenta in loco iuramentorum consueto. Qui subcamerarius eundem Nico
laum avizavit, ut veniret et audiret iuramenta predictorum nobilium et expurgacionem 
Janussii. Nos vero audita confessione prefati subcamerarii prefatum Janussium in titulo 
milicie, ut ceteros nobiles, unacum posteris suis temporibus perpetuis sentenciavimus 
permansuros. Super quo idem Janussius iudicatum solvit. (Kalisz Z. 5, k. 368; por Roty, 
1032) 

14: Por. przy p. 12/1; Gać, par. własna, gniazdo zaścianków szlacheckich k. Błaszek; 
Nacesławice, par. Chlewo, k. Błaszek; Janusz wspomniany w 1445jako zm. brat Mikołaja z Gaci; 
3 Leszcze, par. Białków Kościelny, k. Koła, pow. koniński; Mikołaj występuje 1407-46. 

15 10 lipca 1437 
Proposicio. Ibidem coram iudicio domini capitanei et dominis suprascriptis veniens nobilis 

dominus Nicolaus de Oczansze venator Galisiensis1 proposuit contra et asversus nobilem 
Nicolaum Cothowieczsky2 pro fratre suo 3 in hec verba: Hoc contra te propono, quia tu cum 
duodecim tempore nocturno equitasti in domum fratris mei violenter et interfecisti michi 
ipsum fratrem meum germanum et ipsum a te careo, existens frater ipsius clenodialis nec 
non seultetus et servitor ipsius, et do tibi culpam pro capite, pro aliis rebus ut pro equis, 
loricis, pecuniis, c u p k y et pro aliis rebus super aliis suspendo alias zawyescham, et 
pro istis te non inculpo. Et hoc negato paratus sum secundum ius terrestre pro capite docere 
alias do stacziczicz [sic] et violenciam docere alias docas acz, et si necesse fuerit non 
reliquendo ius terrestre paratus sum docere. 

Responsio. Ex adverso veniens Nicolaus Cothowiczsky respondens dixit: Domini dilecti! 
Prius, quam respondebo sibi pro fratre suo, quem dante Domino non occidi nec me in isto 
cognosco, interrogate ipsum, quo die sibi hoc feci? Respondit dominus Nicolaus venator: De 
feria quarta super feriam quintam hoc fecisti ante festum beati Alberti [17-18 IV 1437]. 
Respondit Nicolaus Cothowieczsky: Quodcumque contra me proposuit, non concedo, et 
paratus sum docere duobus domicellis [fc 31], qui ab occidente solis usque ad ortum solis 
mecum iacuerunt ista nocte, quando hoc factum dicit. Et ulterius ad istos duos domicellos 
paratus sum docere, quod sibi hoc non feci et non fui ista nocte nec ista septimana super 
ipsius hereditate nec vidi eum sicut in terminis Calisiensibus. Et hoc, si necesse fuerit, 
docere volo. (Kalisz Gr. 19, k. 30v-31) 

Digitalizacja i udostępnienie w internecjie finansowane w 

ramach umowy 518/P-DUN/2016 ze środków Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego przeznaczonych na 

działalność upowszechniającą naukę 

138 Tomasz Jurek 

15: Ociąż, par. własna, k. Ostrowa; Mikołaj łowczy koniński (niekiedy mylnie określany 
kaliskim) 1423-64, syn Dziersława, h, Korab; 2 Kotowiecko, par. Droszew, k, Kalisza; Mikołaj syn 

Szymona, ojciec Jana, występuje 1404-24; 3 Chodzi (por. nr 16) o Jerzego (Jurka) z Krępy, 
kanonika kaliskiego, pisarza ziemskiego poznańskiego 1423-36. 

16 24 września 1437 
Oczans. Rota qua iurabit dominus Nicolaus de Oczasze [ven]ator Ka [sic] Coninensis erga 

nobilem Nicolaum [C]othoyeczsky sic iurabit: [ T ] h ako mi B o g p o m o s z i y S w y an t-
h i K r z i s z i a c o M i c o 1 a y K o t h o y e c z s k y b an d ac z b r a t h k r e w n i b r a t h a 
y s z o i i Ii i s z i s ł u g a b r a t h a m e g o J u r k a y e s th y e g o n o c z n a r z e c z ą w 
d o m u y e g o z a b y 1 y h o th n e g o go s t r ą d z e . (Kalisz Gr. 19, k, 38v) 

17 21 stycznia 1438 
[Con]servacio nobilitatis Vyrzcho[slaw]. [Constjitutus personaliter nobilis [Petrus] de 

Gywanky locum tenens succamerarii1 [ ] succamerarius ius reddens in [facie iujdleii 
recognovit, quia nobilis [Michael de Wirzch]osław2 in loco iu[ra] [k. 211 u»]mentorum consueto 
produxit nobiles expurgando se de quatuor clenodiis, et primo post patrem de armis alias 
clenodio Drogosławy duos nobiles, et post matrem alios duos de clenodio Grabye, ac tercios 
duos post awani videlicet patris matrem de clenodio Wyenyawy, et quart o s duos post aliam 
awam videlicet matris matrem de clenoddio [sic] Nowyny. Qui omnes tacta ymagine crucifixi 
iuraverunt expurgantes ipsius nobilitatem. Ideo nos au dit a prefati succamerarii recognicio-
ne sentenciavimus iudicialiter et adiudicavimus ipsi nobili Michaeli tytulum perpétue 
nobilitatis. Et hoc fecit infamacionem expurgando contra quendam clientem Procopium3. 
Et eciam iudicialiter sentenciavimus contra talem infamatorem très marcas pene alias 
p o k u p u racione huiusmodi infamacionis ipsi nobili Michaeli et iudicio quatordecem. 
Super quo nobilis Michael adiudicatum solvit etc. (Kalisz Z. 7, k. 211-21 lv) 

17: 1 Iwanki obecnie zaginione, leżały k. Kucharek, k. Kalisza; Piotr ojciec Piotra występuje 

1423-48 (por. nr 25-26), wicepodkomorzy 1436-43; 2 Wierzchosław (por. przyp. 10/1); Michał, 
zapewne brat Mścisława (ojca Piotra) i Wyszka (ojca Nieborzy i Jana) występuje poza tym 
1406-24; 3 Prokop skądinąd nie znany. 

18 1 7 grudnia 1443 
Cuchary. Veniens nobilis Crziwosand de Timenecz vicesuccamerarius Kalisiensis1 ius 

reddens coram iudicio recognovit, quia nobilis Dorothea relicta nobilis Dobkonis de Cuchary 
Minori 2 suos testes a~fratres clenodiales~b produxit erga nobilem Andream de Czechel 3 in 
loco iuramentorum consueto et expurgavit ipsum Dobkonem maritum suum iam occisum, 
duobus testibus post patrem ipsius et duobus post matrem ipsius et iterum duobus post 
awam matrem patris ipsius. Qui omnes iuraverunt, quod fuit ipse Dobko verus frater eorum 
clenodinalius [sic] et quia sibi Dobkoni prefatus Andreas derogaverat alias p r z i g a n i 1, 
quod non fui s set nobilis. Nos vero audita ipsius vicesuccamerarii recognicione et iuris 
reddicione, ipsum Dobkonem in ewm mansimus circa ipsius expurgacionem et nobilitatem 
iuxta terre consuetudinem, sentenciando sibi honorem sive nobilitatem obtinere, ipsi vero 
Andrée silencium de premissis inponentes sempiternum. Super quo ipsa Dorothea iudica
tum solvit. (Kalisz Gr 21, k. 8) 

18: a " b nadpisane nad wierszem. 
18: 1 Por. przyp. 12/1; 2 Kucharki par. własna, k. Kalisza; Dobek i wdowa po nim Dorota 

skądinąd nie znani; 3 Czechel, par. Kucharki, k. Kalisza; Andrzej występuje 1428-51, zm. przed 
1462, zapewne tożsamy z synem Janusza Bartona, ojcem Janusza. 

19 1444? 
Zawydowyce. Veniens personaliter nobilis Krzywosand de Rzekthy vicesuccamerarius1 et 

Micora ministerialis2 et recognoverunt coram iudicio, quod nobilis Conradus de Zawydowic-
ze et Tursko 3 perduxit suos nobiles, duos post patrem et duos post matrem et duos 
extraneos in testimonium erga nobilem Nicolaum de Scholowo 4 expurgando su am infamiam, 
prout ipsum citaverat et super ipsum proposuerat, quod ipse cum nobilibus domicellis 
avizavit ut sibi Hedwigim famulam ipsius daret et restituerez que sibi subtraxit vestimenta, 
alb as, vestes et alias res in valore quatuor marcarum et in domum suam apportaret et 
eorumdem omnium ille cum eadem Hedwigy utilitatem habet. Et hec omnia fecit stans 
secum in iure. Qui omnes tacta ymagine crucifixi in audiencia Nicolai iuraverunt ipsum esse 
iustum et innocentem ab ista re. Ideo nos audita succamerarii et ministerialis recognicione 
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sentenciavimus iudicialiter ipsum esse iustum et innocentem in eadem re inculpata. Et 
super hoc Conradus iudicatum solvit. (Kalisz Z. 9. k. 83) 

19:1 Por. przyp. 12/1;2 Mikora woźny z Chaczór por. przyp. 28/1; 3Zawidowice, par. Grodzisko, 
k. Pleszewa; Tursko par. własna, k. Pleszewa; Konrad syn Jana Zawidówskiego, brat Miecława 
(ojca Mikołaja) występuje od 1442, wiceurzędnik w Kaliszu i Pyzdrach 1451-76; 4 Wszołów, par. 
Kąjew, k. Pleszewa; Mikołaj Kamblan (por. przyp. 20/4) występuje 1441-56. 

20 1445 
Nyedzanowo. Veniens nobilis Krzywosand de Thymenecz locum tenens succamerarii1 et 

Micora ministerialis2 coram iudicio ius reddentes recognoverunt, quod nobilis Stanislaus 
de Nyedzanowo 3 in loco iuramentorum consueto produxit se expurgando duos nobiles testes 
de armis seu clenodio post patrem Schulymy, duos nobiles post matrem de clenodio 
Nalancz, duos nobiles post matrem patris de clenodio Bylyny. Qui omnes tacta ymagine 
crucifixi iuraverunt ipsum esse fratrem et nepotem aalias s z y e s t r z e ne z a~b suum, quem 
nobilis Johannes Camblan 4 infamaverat. Ideo nos audita succamerarii et ministerialis 
recognicione sentenciavimus iudicialiter sibi Stanislao tytulum perpétue nobilitatis, contu-
macia Johannis non ob s tan te, nam domini de precedentibus ter mini s hoc ad sentencian-
dum receperunt post restitucionem iuris succamerarii et ministerialis. Qui post eorum 
restitucionem iuris primo dixerat, quod u trique non fuissent nobiles. Et super hoc iudica
tum Stanislaus solvit. (Kalisz Z. 8, le. lOOv; por. Semkowicz nr 95, pod błędną datą 1427 
zamiast 1445} 

20: a - b nadpisane nad wierszem. 
20: 1 Por. przyp. 12/1; 2 Por przyp. 28/1 ; 3 Miedzianów (por. przyp. 10/2); Stanisław brat 

stryjeczny Tomisława występuje poza tym w 1414; 4 Jan Kamblan z Robakowa i Grabu, wójt 
pleszewski, występuje 1412-54. 

21 28 maja 1445 
Testes nobilis Johannis de Lobsza1 contra nobilem dementem Bochemum 2 terrigenam 

o Ą 
domini ducis Albi . Primus testis nobilis Naczko de Czechel , secundus Johannes Carsy de 
ibidem 5 — patris ipsius Johannis clenodii, tercius Johannes de Wlawa 6, quartus Jacobus 
filius Nicolai de Minori Pawłowo 7 — matris ipsius Johannis clenodii, quintus nobilis 
dominus Andreas de Brzostowo castellanus Kxansky8, sextus Jacobus de Noskowo 9 — awe 
alias b a b y ipsius Johannis post patrem suum. Rötha. Ita nos Deus et Sancta Crux adiuvet, 
sicut hoc scim[us] et attestamur, quod nobilis Johannes de Lobsza non su[b]traxit duos 
equos Clementi Bochemo de Slesya terrigene domini ducis Albi, nec ipsos equos in domo 
sua habuit, nec eorum utilitatem, prout ipsum coram domino capitaneo pro eisdem equis 
inculpavit. Terminus ad ducendum eosdem testes continetur a data presencium in du abus 
septimanis pro quo rotha eadem cenit. (Kalisz Gr. 21, k. 176) 

21: 1 Łobez, par. Góra, k. Borku, pow. pyzdrski; występuje tam od 1417 Jan syn Gardosza a 
brat Gniewosza i ojciec Miksza, oraz 1428-67 Jan syn Gniewosza; 2 Klemens Czech ze Śląska 
skądinąd nie znany; 3 Konrad VII Biały książę oleśnicki zm. 1452; 4 Czechel, par. Kucharki, k. 
Kalisza; Naczek ojciec Piotra występuje od 1422, wicewojewoda 1434-35; pisał się też z Głosek 
i Chlewa, w Czechlu dziedziczył po żonie, nie musiał więc być h. Korab jak inni dziedzice Czechla; 
5 Jan Karsy z Czechla skądinąd nie znany; 6 Wława obecnie zaginiona, par. Góra, k. Jarocina, 
pow. pyzdrski; Jan skądinąd nie znany; 7 Pawłówek, par. Droszew, k. Kalisza; Jakub występuje 
poza tym 1405-23; jego ojciec to Mikołaj Młod lub Mikołaj syn Mateusza; 8 Brzostów, par. Góra, 
k. Jarocina, pow. pyzdrski; Andrzej kaszt, ksiąski 1443-52;9 Nosków, par. Potarzyca, k. Jarocina, 
pow. pyzdrski; Jakub syn Krzywosąda, ojciec Filipa, występuje 1435-67, h. Zaremba (por. nr 30). 

22 5 czerwca 1447 
Cosmowo. Venientes nobilis Andreas Sykacz de Podkocze vicesuccamerarius Kalisiensis1 

et Micora ministerialis2 coram iudicio ius reddentes recognoverunt, quia nobilis Petrus de 
Cosmowo 3 in loco iuramentorum consueto coram domino capitaneo suos testes produxit, 
videlicet duos seniores fratres post patrem suum clenodii Olobog, nobiles Vbislaum Cos-
mowsky 3 et Derslaum de Lesyona4, duos post matrem clenodii Pobgow a, nobiles Stanislaum 
et Johannem de Poroze 5, et duos alienos nobiles alias opeze, Raphaelem [k. 109v] Rogasky 
de Vangri 6 et Barthossium de Cuczkowo7, qui nunquam inventi sunt in culpa furti. Qui 
iuraverunt, quod ipse Petrus non recipiebat neque spoliavit bona magnifici domini Laurencii 
Zarembę castellani Siradiensis8 hic in Regno, neque alia bona hic in Regno Po(lonie), nec 
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ipsorum utilitatem furticinio habet, prout ipsum idem dominus Siradiensis coram domino 
capitaneo in facto eodem inculpavit. Quem dominum Siradiensem idem ministerialis tribus 
et quarta vicibus ad ius clamavit, ut veniret ius attemptare. Qui nec per se, nec suum 
procuratorem ibidem ipsum temptare curavit. Nos vero audita ipsorum vicesuccamerarii et 
ministerialis recognicione et iuris reddicionie ipsum Petrum iudicialiter mansimus circa 
eandem suam expurgacionem, sentenciantes et adiudicantes sibi honorem prout ipsum 
habuit prius, sibique domino Siradiensi silencium de premissis inponentes sepiternum [sic]. 
Super quo iudicatum solvit. Et istius cause nobilis Johannes Potarziczsky est iudex per 
dominum capitaneum deputatus. (Kalisz Gr. 22, k. 109-109v) 

22: a nadpisane nad skreślonym: Poroże. 
22: 1 Podkoce, par. Skalmierzyce, k. Kalisza; Andrzej Sikacz h. Korab, ojciec Wincentego, 

Stanisława, Wojciecha i Wacława (por. przyp. 32/8, 36/7), występuje od 1420, wicepodkomorzy 
1446-50, burgrabia 1450-51, wicewojewoda 1453; 2Por. przyp. 28/1 ; 3 Kosmów par. własna, k. 
Stawiszyna; Piotr występuje 1447-67, Ubysław poza tym w 1444; 4 Leziona, par. Gostyczyna, k. 
Kalisza; Dziersław brat Marka, Andrzeja i Mikołaja plebana w Niechanowie występuje poza tym 
1448;5 Poroże, par. Przespolew, k. Turku; Jan brat Mikołaja i ojciec Mikołaja występuje 1447-77; 
Stanisław brat Marcina i Andrzeja poza tym w 1479; 6 Węgry, par. Gostyczyna, k. Kalisza; Rafał 
Rogaski (z Rogaszyc w pow. ostrzeszowskim) syn Marcina, brat Piotra, Jarosława, Marcina, 
Mikołaja i Dobka, występuje 1446-67;7Kuczków, par. własna, k. Pleszewa; Bartosz ojciec Błażeja 
i Tomasza występuje 1447-89;8 Wawrzyniec Zaremba z Kalinowej (w ziemi sieradzkiej) kasztelan 
sieradzki 1431-52, wojewoda sieradzki 1453; 9 Potarzyca par. własna, k. Jarocina; Jan h. 
Zaremba, brat Wacława z Zalesia, ojciec Mikołaja, Michała i Marcina (por. przyp. 37/1), występuje 
1421-52. 

23 10 listopada 1447 
Testes nobilis Ramsch de Cothlino1: primus nobilis Paulus Vylczinsky, Johannes de 

ibidem 2 de clenodio patris alias Roschicz, item Nicolaus Cothlinsky, Michael de ibidem 3 de 
clenodio matris, Mathias de Strzedzewo et Nicolaus de ibidem 4 testes alieni. 

Rötha prima. Ita me Deus adiuvat et sancta Cruxa, quod nunquam fur fui manifestu s, nec 
aliquando subtraxi, nec cum ipsis mansi, nec ab eisdem furibus aliquo lucro usus sum vel 
cum eisdem et nunquam fui falsarius litterarum et sigillorum, nec fui causidicus arendatus 
seu appreciatus fovens causas aliquorum ex precio. 

Rota. Ita nos Deus adiuvat et Sancta Crux a, quod hoc scimus et testamur, quia nobilis 
Ramsch de Cothlyno nunquam fuit fur manifestus, nec aliquando subtraxit, nec cum 
furibus usus est, nec cum ipsis man sit cum eisdem vivendo de furticinio, nec fuit falsarius 
litterarum et sigillorum ipsarum, nec fuit causidicus arendatus seu appreciatus fovens ex 
precio causas aliquorum. 

Ibidem veniens Thomko ministerialis5 coram iudicio recognovit ius reddens, quia nobilis 
Ramsch de Cothlyno iuravit in loco iuramenti et expurgatus est cum nobilibus duobus 
notoriis de clenodio patris, duobus nobilibus de clenodio matris et duobus nobilibus 
testibus alieni s alias op c z y m y de infamia ista, qua fuit infamatus ex parte magnifici 
domini Martini de Sławsko palatini Kalisziensis6 etc. Et super hoc ipse Ramsch iudicatum 
solvit. (Kalisz Gr. 22, k. 155; por. Kozierowski II, nr 11 pod błędną datą 1449 zamiast 1447)